1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会
開催記録

１ 日時  令和６年９月１１日（水）１３：１０～１７：１０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 藤谷俊之部会長，石川千晶委員，磯部哲委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和６年（独情）諮問第９０号「特定課程入学試験の口頭試問受験

者控室監督要領等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人大阪大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和６年（独情）諮問第９１号「特定地の土地譲渡契約書等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和６年（独情）諮問第９２号「特定地の土地譲渡契約書等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和６年（独情）諮問第９３号「特定地の土地譲渡契約書等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：令和６年（独個）諮問第４７号「外部の医療機関が作成した本人に

係る診療情報提供書の不開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人山梨大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：令和６年（独情）諮問第９５号「再売買予約完結権実行通知書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名：令和６年（独個）諮問第５１号「本人からの入金に係る雑役処理関

係文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：日本司法支援センター

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

2

（８）事件名：令和６年（独個）諮問第５３号「本人の問合せに関する記録の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：日本司法支援センター

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名：令和６年（独情）諮問第９６号「外部調査委員会による調査報告書

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人国立病院機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（10）事件名：令和６年（独情）諮問第９７号「特定事業における譲渡の申込書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名：令和６年（独情）諮問第９９号「特定事業における特定法人の賃貸

の申込書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（12）事件名：令和６年（独情）諮問第１００号「特定事業における特定法人の賃

貸の申込書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（13）事件名：令和６年（行情）諮問第９３９号「特定の工事に係る積算根拠書類

等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（14）事件名：令和６年（独情）諮問第１０８号「特定事案に係る処分検討資料等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人奈良国立大学機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（15）事件名：令和６年（独情）諮問第１１１号「特定職員の懲戒処分に関する文

書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人地域医療機能推進機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（16）事件名：令和６年（行情）諮問第９７４号「未認証行為に関する情報及び立

入り調査等記録表の一部開示決定に関する件」

3

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（17）事件名：令和６年（独個）諮問第５５号「本人に係る援助不開始決定に係る

審査の記録の一部開示決定に関する件」

諮問庁：日本司法支援センター

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（18）事件名：令和５年（独個）諮問第３８号「本人に係る援助事件記録の一部開

示決定に関する件」

諮問庁：日本司法支援センター

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（19）事件名：令和５年（独個）諮問第８８号「本人の契約に係る特定法人調査結果

の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（20）事件名：令和５年（独個）諮問第８９号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（21）事件名：令和５年（独個）諮問第９０号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（22）事件名：令和５年（独個）諮問第９１号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（23）事件名：令和５年（独個）諮問第９２号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（24）事件名：令和５年（独個）諮問第９３号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

4

（25）事件名：令和５年（独個）諮問第９５号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（26）事件名：令和５年（独個）諮問第９６号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（27）事件名：令和５年（独個）諮問第９７号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（28）事件名：令和５年（独個）諮問第９８号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（29）事件名：令和５年（独個）諮問第９９号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（30）事件名：令和５年（独個）諮問第１０１号「本人の契約に係る特定法人調査

結果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（31）事件名：令和６年（独個）諮問第３号「本人の契約に係る特定法人調査結果

の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（32）事件名：令和６年（独個）諮問第１３号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（33）事件名：令和６年（独個）諮問第２２号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

5

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（34）事件名：令和６年（行情）諮問第１５７号「特定法人Ａへの特定の貸付料の

増額に当たり作成された特定の内容が記載された文書の不開示決定

（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（35）事件名：令和６年（行情）諮問第５８６号「特定工事に係る工事請負契約書

等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（36）事件名：令和６年（行情）諮問第７１５号「特定日Ａ特定時頃に路上喫煙を

していた職員とされる個人が当該時間帯において職務専念義務がな

かったことが分かる文書の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（37）事件名：令和５年（独情）諮問第７９号「特定教職員の特定場所における特

定事象に関する文書の不開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京藝術大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（38）事件名：令和５年（行情）諮問第４２２号「特定宗教法人の名称変更の申請

を受理することを文部科学大臣へ報告を行った際の資料等の不開示

決定に関する件」

諮問庁：文化庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（39）事件名：令和５年（独情）諮問第１１５号「「独立行政法人等個人情報保護

法施行状況調査 調査票（特定年度）」等の一部開示決定に関する

件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（40）事件名：令和４年（行情）諮問第７４５号「特定工事の公告に際して配布さ

れている見積参考資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（41）事件名：令和６年（独個）諮問第７号「本人に係る不動産売買契約書及び関

6

連書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（42）事件名：令和６年（独個）諮問第１７号「本人に係る不動産売買契約書及び

関連書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（43）事件名：令和６年（独個）諮問第１９号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（44）事件名：令和５年（行情）諮問第４６７号「災害発生報告書及び添付書類の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（45）事件名：令和５年（独情）諮問第６９号「児童生徒の問題行動・不登校等生

徒指導上の諸課題に関する調査に係る調査票の不開示決定に関する

件」

諮問庁：国立大学法人茨城大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（46）事件名：令和５年（独情）諮問第４５号「特定教員に係る人事記録等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人信州大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（47）事件名：令和５年（行情）諮問第４６９号「特定工事の岩盤掘削工法変更時

の特定工法の歩掛等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（48）事件名：令和５年（行情）諮問第４９８号「北陸地方整備局が特定期間に総

合評価落札方式の一般競争又は指名競争入札で発注した工事に係る

加算点及び加算点の内訳が分かる電磁的記録の不開示決定（不存在）

に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（49）事件名：令和５年（行情）諮問第４９９号「東北地方整備局が特定期間に総

7

合評価落札方式の一般競争又は指名競争入札で発注した工事に係る

入札金額等が分かる電磁的記録の開示決定に関する件（文書の特

定）」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（50）事件名：令和５年（行情）諮問第５０４号「関東地方整備局が特定期間に総

合評価落札方式の一般競争又は指名競争入札で発注した工事に係る

加算点の内訳が分かる電磁的記録の不開示決定（不存在）に関する

件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（51）事件名：令和５年（行情）諮問第５１７号「中部地方整備局が特定期間に総

合評価落札方式の一般競争で発注した工事に係る加算点の内訳が分

かる電磁的記録等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（52）事件名：令和５年（行情）諮問第５１８号「中国地方整備局が特定期間に総

合評価落札方式の一般競争又は指名競争入札で発注した工事に係る

加算点の内訳が分かる電磁的記録等の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（53）事件名：令和５年（行情）諮問第５３２号「北海道開発局が特定期間に総合

評価落札方式の一般競争又は指名競争入札で発注した工事に係る加

算点の内訳が分かる電磁的記録の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）